



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱۴۸۱۶۳۵۳۲

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱-۸۰۱۰۸۰۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱۴۸۱۶۳۵۳۲

میتان نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

ستون شیشه‌ای

این ستون قرار است دغدغه‌هایی باشد برای شفافیت

سلام آقای سخنگو



محمد امین زاری

پس از ماه‌ها انتظار، بالاخره سخنگوی دولت تعیین شد. خبر کوتاه، اما مهم است، چرا که وظیفه سخنگویی، همگرایی در بیان نظرات و دیدگاه‌های دولت و جلوگیری از پراکندگی نظرات و اظهار نظر هاست. چند وقت پیش یکی از صاحب‌نظران ایده جالبی را مطرح کرده بود با این مضمون که بهتر است بسیاری از مسئولان روزه سکوت بگیرند و این قدر بدون ملاحظه و بی‌محابا حرف زنند، چرا که در شرایط فعلی هر بیان و نقل قولی ممکن است شرایط را پیچیده‌تر کند. حال که سخنگوی دولت با سال‌ها تجربه مدیریت و همه مهمتر دانش و تخصص جامعه‌شناسی به این مسئولیت مهم منصوب شده‌اند، انتظارات و توقعاتی را نیز ایجاد کرده‌اند، گرچه به علم و دانش و تبحر جناب ربیعی واقفیم، اما بگذارید چند خواسته تکراری داشته باشیم. چه خوب است:

یک: رشته اطلاع‌رسانی گسسته نشود. این خواسته از آن باب است که متأسفانه بسیاری از مسئولان روابط عمومی دستگاه‌ها و سازمان‌ها که مسئولیت اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی دارند، از اصلی‌ترین فلسفه وجودی خود غافلند و گاه حتی از مسئولان سازمان خود کمتر در دسترسند. برای مسئول اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اصلاً خوب نیست که تلفن همراهش در دسترس نباشد.

دو: به‌موقع اطلاع‌رسانی شود. بزنگاه‌های اطلاع‌رسانی را باید دریابید. آن موقع که جامعه تشنه خبر است باید حضور داشت. بعد از این که رسانه‌های اجتماعی به درست یا غلط بر جامعه مخاطبان تأثیر گذاشتند، شاید اطلاع‌رسانی دیگر کم‌فایده باشد.

سه: رسانه‌ها همکاران هستند. رسانه‌ها آمده‌اند که کانال‌های اطلاع‌رسانی را افزایش دهند و تسریع کنند. خوب می‌شود اگر رسانه‌ها اطلاعات ناب و دست اول را مستقیماً از منبع خبر و بدون واسطه دریافت کنند و اطلاع‌رسانی به همکاران محدود به کنفرانس‌های خبری نشود.

چهار: سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها هم باید همراه شما باشند تا وظیفه شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی را همه با هم بر دوش بکشیم. نمی‌شود یک‌تنه در میدان بود و بایستی فرهنگ اطلاع‌رسانی و شفافیت به فرهنگی همگانی مبدل شود. شاید بهتر باشد سیستمی برای پاسخگویی به سوالات ایجاد شود و موضوع سخنگویی قائم به فرد نشود. چه بسا وجود چنین سامانه و سیستمی تریبون همیشگی و دایمی برای سخنگو باشد.

دست آخر هم این که در جهان پرسرعت امروز که رسانه‌ها هر لحظه بر سرعت می‌افزایند، مسأله مهم اطلاع‌رسانی رسمی و صحیح، راهی جز استفاده از ابزارها و روش‌های نوین و امروزی را نمی‌پسندد. پس شاید بهترین راه غلبه بر این سرعت، بیشتر در دسترس بودن باشد.

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.

رئیس جمهوری:

یأس و ناامیدی در دل ما راه ندارد



دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری پنجمین‌شبه در دوازدهمین کنگره ملی تجلیل از ایثارگران گفت: «در زمان ۸ سال دفاع مقدس، فشار و حمله نظامی و اشغال سرزمین بود اما امروز با جنگ اقتصادی و حمله به رفاه و شرایط زندگی مردم روبه‌رو هستیم. این حمله از یک جهت پیچیده‌تر از حمله قبل است و امروز نیاز به ایستادگی و مقاومت داریم و دشمنان باید بفهمند یأس و ناامیدی در دل ما راه ندارد و اگر سرزمین ما بمباران شود و باز هم شهید، جانباز و اسیر دهیم، دست از هدف استقلال و عزت کشور برنخواهیم داشت.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دانشجویان ترسیم کردند:

چشم‌انداز روشن انقلاب با ورود جوانان به میدان



عکس: teledr.ir

شهروند | جمعی از دانشجویان عصر چهارشنبه با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در این دیدار ۳ ساعته که عصر روز چهارشنبه برگزار شد، هزاران نفر از دانشجویان از جمله نمایندگان تشکل‌های «علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و صنفی دانشجویان» در حضور رهبری به بیان دغدغه‌ها و دیدگاه‌های خود درباره مسائل مختلف روز پرداختند و رهبری انقلاب هم نکات مهمی در باره مسائل مطرح شده و موضوع راهبردی «چگونگی ورود جوانان به میدان و شتاب یافتن حرکت عمومی کشور برای تحقق چشم‌انداز روشن انقلاب اسلامی» بیان کردند. در ادامه هم سخنان رهبر معظم انقلاب‌رامی خوانید.

• در خصوص ایده «نظام پارلمانی» در مجمع بازرگاری قانون اساسی به تفصیل بحث کردیم و به این نتیجه رسیدیم که مشکلات نظام پارلمانی برای کشور بیش از مشکلات نظام ریاستی است.

• در ساختار مشکلی وجود ندارد البته امکان کم و زیاد کردن آن وجود دارد، اما کارگزاران، اشکال‌ها، کوتاهی‌ها، ناتوانی‌ها و سلاخی‌گوناگونی دارند که نتیجه آن این کمبودها می‌شود. البته اشتباه‌ها ما مسئولان مانند اشخاص عادی نیست و شکاف‌های بزرگی در متن جامعه ایجاد می‌کند.

• در خصوص خصوصی‌سازی مکرراً تذکراتی داده‌ام که در برخی موارد منجر به اصلاح یا توقف کار نیز شده است، اما اصل خصوصی‌سازی نیاز مبرم اقتصاد و کشور ما است و نباید جلوی آن گرفته شود، بلکه باید جلوی لغزش‌ها و خطاها در خصوصی‌سازی گرفته شود.

دانشجویان در دیدار با رهبر معظم انقلاب چه گفتند؟

خصوصی‌سازی تازمان اصلاح این مدل گرفته شود.

تهدید جنگ را

به فرصت امنیت و اقتدار تبدیل کنیم

پیام مرادی، دبیر تشکیلات اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل (اصولگرا): راهکار قطعی حل مشکلات کشور، ایستادگی و نوگرایی است. ما اگر توانستیم تهدید جنگ را به فرصت امنیت و اقتدار تبدیل کنیم، اگر توانستیم از کمبود کادر و امکانات درمانی به پیشرفت علمی و تربیت نسلی از دانشمندان متخصص برسیم، اگر توانستیم عقب‌ماندگی دانشگاه‌ها را تبدیل به رشد علمی نماییم، قطعاً می‌توانیم از بن‌بست تحریم‌ها فرصتی برای جهش تاریخی اقتصادی بسازیم.

ثمر دهد. جامعه‌پذیری سیاسی مطلوب آن است که مسئولیت اجتماعی به باور عمیق نسل آینده تبدیل شود.

توقف روند فعلی خصوصی‌سازی تازمان اصلاح

محمدحسین صبوری، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی (اصولگرا): وضع فعلی، محصول قرارگیری در شرایط «تعارض منافع» است. بعضی افراد در جایگاهی قرار گرفتند که خودشان تصویب می‌کنند، خودشان اجرا می‌کنند، خودشان هم نظارت می‌کنند، و طبیعی است که این وسط نفع خودشان راجح بر هر موضوعی است. با دستور شما یا قوه قضائیه، جلوی روند فعلی

لزوم تفکیک ریاست شورای فضای مجازی و شورای انقلاب فرهنگی

علیرضا شریفی، بسیج دانشجویی (اصولگرا): در عرصه مقابله با جنگ نرم دشمن و تهاجم فرهنگی غرب بنظر می‌رسد بخشی از ناکارآمدی‌ها و عقب‌ماندگی‌های موجود، ناشی از ضعف ساختار اداره دو شوراهای فضای مجازی و انقلاب فرهنگی است.

اصلاح نظام انتخاباتی

نرگس حسینی، مسئول خواهران اتحادیه انجمن‌های اسلامی (اصولگرا): جمهوری اسلامی اقتدار مردمی را با مشارکت بالا در انتخابات به خوبی نشان داده است. نظام انتخاباتی باید اصلاح شود تا حضور پرشور مردم

امروز نمایندگان تصمیم می‌گیرند

آیا زنان به هیأت رئیسه مجلس راه می‌یابند؟

◀ پروانه مافی در گفت‌وگو با «شهروند»: حضور زنان در هیأت رئیسه فراتر از یک حضور نمادین است



با وجود این حرف‌ها، پروانه مافی، نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با «شهروند» نه‌تنها از تمایل زنان برای حضور در ترکیب هیأت‌رئیسه می‌گوید، بلکه خبر از نامزدی خودش برای ورود به این ترکیب هم می‌دهد. او می‌گوید: «شخصاً در این مورد اعلام آمادگی کرده‌ام و چند نفر دیگر از زنان نماینده هم اعلام نامزدی کرده‌اند، حالا باید ببینیم که در نهایت هنگام اعلام

فهرست‌ها چند نفر باقی می‌مانند، اما این که خانم‌ها تمایلی نشان نداده‌اند، حرف درستی نیست.» مافی در مورد اهمیت حضور زنان در ترکیب هیأت‌رئیسه مجلس می‌گوید: «وقتی صحبت از اهمیت حضور زنان می‌شود، برخی سعی می‌کنند ماجرا را تقلیل بدهند، اما واقعاً مهم است که زنان سهمی از ترکیب هیأت‌رئیسه داشته باشند، چون نه‌تنها این حضور می‌تواند نشان دهد که باب رسیدن زنان به مراتب بالاتر باز است و زنان شایسته برای چنین منصب‌هایی کم نیستند، بلکه اهمیتی فراتر از یک اقدام نمادین هم دارد و می‌تواند تا حد زیادی تصمیم‌های مردانه را تعدیل کند.»

او ادامه می‌دهد: «خدانود انسان‌ها را از دو جنس مختلف و از اقوام گوناگون آفریده است، پس چرا نباید در جایگاهی بااهمیت مانند هیأت‌رئیسه خانه ملت شاهد حضور افراد شایسته از جنس‌ها و قومیت‌های مختلف باشیم؟ وقتی تمام هیأت‌رئیسه مرد باشند، طبیعتاً برخی تصمیم‌گیری‌ها، اولویت‌سنجی‌ها و... مردانه خواهد بود و این، جایگاه نمایندگان زن و به تبع موکلان زن را پایین می‌آورد.»

پیش از این، یکبار آن هم در مجلس ششم دوزن یعنی سهیلا جلودارزاده و شهربانو اماتی به ترکیب هیأت‌رئیسه راه یافته‌بودند.

تریبون

هتريك، كامبک و كلين شيت!

علی مطهری



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از رویه غلط برخی مسئولان در قبال

تذکرات رهبری گفت: «تذکر اخیر رهبر انقلاب به صداوسیما، تذکر بجای و لازمی بود، اما رئیس سازمان صداوسیما بخشنامه صادر کرد که از امروز نظارت بر این موضوع در اجرای مجریان و اشعار سرودها و ترانه‌ها شدت پیدا می‌کند. گویی جناب علی عسگری خودشان ضرورت این کار را درک نمی‌کرده‌اند، درحالی که دیدن چند برنامه تلویزیونی یا شنیدن چند سرود یا ترانه رادیو، به سرعت انسان را به این موضوع منتقل می‌کند. این‌که در برنامه‌های ورزشی می‌شنویم که فلان تیم کامبک کرد یا فلان بازیکن هت‌تریک کرد یا فلان دروازه‌بان کلین شیت کرد یا در ترانه‌های رادیو فقط وصف چشم و ابرو با رویکرد غیابی و عشقی و محتوایی سخیف و کوچه‌بازاری می‌شنویم، به راحتی انسان را متوجه ضرورت اصلاح این وضع می‌کند و رئیس سازمان نباید منتظر تذکر مقام رهبری بماند.»

فولاد قابل تحریم نیست

احمد دنیانور



هیأت‌مدیره انجمن فولاد ایران گفت: «ما در سال‌های اخیر همواره تحریم بوده‌ایم

اما در آن شرایط باز هم به فروش فولاد خود ادامه دادیم و اعمال این تحریم‌ها هیچ اثر کاهشی بر میزان صادرات ما نخواهد داشت و فقط زحمت صادرکنندگان ما را بیشتر می‌کند. مدل‌های فروش ما تحریم‌پذیر نیستند و نمی‌توانند کانال‌های ما را مسدود کنند. به‌طوری‌که در دو سال گذشته ۹ میلیون تن افزایش صادرات با این شرایط داشتیم، پس نمی‌توان به این راحتی صادرات فولاد ایران را تحریم کرد.»

یادداشت

و این حقوق شهروندی

ادامه از صفحه اول | حقوق شهروندی را دولت ایجاد نمی‌کند، بلکه باید آن را رعایت کرده و از آن حمایت کند و حتی آن‌جا که خود، این حقوق را نقض کرده است، جبران کند.

سه نوع حق در ارتباط با رشد شهروندی وجود دارد: اول - حقوق مدنی که به حقوق فردی در قانون اطلاق می‌شوند؛ شامل آزادی افراد برای زندگی در هر جایی که انتخاب می‌کنند، آزادی بیان و مذهب، حق مالکیت، حق دادرسی یکسان در برابر قانون و...

دوم - حقوق سیاسی؛ به‌ویژه حق شرکت در انتخابات و انتخاب شدن، انتخاب کردن و... سوم - حقوق اجتماعی که به حق طبیعی فرد برای بهره‌مند شدن از یک حداقل استاندارد رفاه اقتصادی و امنیتی مربوط می‌شود؛ شامل مزایای بهداشتی و درمانی، تأمین اجتماعی در صورت بیکاری، تعیین حداقل سطح دستمزد و...

مصادیق حقوق مدنی، سیاسی و اجتماعی یا حقوق شهروندی گسترده‌وسعی در حوزه‌های مختلف زندگی اجتماعی و فردی شهروندان را در برمی‌گیرد و مسلماً تحقق مجموعه آنها مستلزم پیش‌شرط‌هایی است که بدون آنها نمی‌توان به تحقق حقوق شهروندی امیدوار بود. خوب است رسانه‌ها و سایر نهاد‌های مربوطه در این خصوص به روشنگری‌هایی برای مردم بپردازند تا زین‌پس مجرمان کمتری را در این حوزه‌ها داشته‌باشیم.